
N > 304 2024-HRUDE
GOBIERNO REGIONAL ICA

Hospital Regional de Ica

Resolución Directoral

Ica, 2) de fezo del 2024

VISTO:

El expediente administrativo N* 24-005376-001 que contiene el Memorando N* 00373-
2024-HRI/DE, de fecha 19 de marzo del 2024, mediante el cual el Director Ejecutivo
autoriza emitir el acto resolutivo de Conformación del Equipo Responsable del
Otorgamiento de Reconocimiento a los Servidores del Hospital Regional de Ica.

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N* 27815, Ley del Marco del Empleo Público, tiene por finalidad
establecer los lineamientos generales para promover, consolidar y mantener una
administración publica modema, jerárquica, profesional, unitaria, descentralizada y

|) desconcentrada, basada en el respeto al Estado de Derecho, los derechos
“)

fundamentales y la dignidad de la persona humana,el desarrollo de los valores
morales y éticosy el fortalecimiento de los principios democráticos, para obtener
mayores de eficiencia del aparato estatal y el logro de una mejor atención a las

5 personas.

Que, la Ley N' 30057, Ley del Servicio Civil tiene por objeto establecer un régimen
Único y exclusivo para las personas que prestan servicios en las entidades públicas
del Estado masi comopara aquellas personas que estón encargadas de su gestión,
delejercicio de sus potestadesy de la prestación de servicios a cargo se estas.
Que, con Resolución Directoral N* 100-2022-HRI/DE, de fecha 31 de enerodel 2022,se
aprobó la Directiva Administraliva N* 001-2022-HRI-OEA.V.Ol, que regula el
Otorgamiento de Reconocimiento alos Servidores en el Hospital Regional de Ica.

Qué, de acuerdo a la Directiva Administrativa N* 001-2022 HRI-OEA.V.0I: Directiva
Administrativa para el Otorgamiento de Reconocimientoa los Servidores en el Hospital
Regional de Ica, siendo su Objetivo General Establecer los procedimiento para el
otorgamiento de reconocimiento a los Servidores asistenciales y administrativos enel
Hospital Regional de Ica, y siendo su FINALIDAD, Institucionalizar un conjunto de
prácticas y acciones diseñadas para premiar felicitar y reconocer públicamente a los
servidores asistenciales y administrativos, osí como de reforzar y valorar
comportamientos positivos que se encuentren alineadas con laestrategia del hospilal
orientadas a incrementar la productividad laboral

Que, mediante memorando N* 0498-2023-HRI7DE, el Director Ejecutivo del Hospital
Regional de Ica, dispone que se dé cumplimiento ala Directiva Administrativa N* 001-
2022-HRI-OEA.V.01, es así que mediante Nota N? 214-2023-GORE-HRI-DA/ORRHH. el Jefe

mM



“PÁG. 02-
Mo
dela Oficina de Recursos Humanos, solicita conformara los miembros integrantes del
Equipo responsable de validar el Olorgamiento de Reconocimiento del Hospital
Regional deIca.
Que, mediante documentodel visto, de lecha19 de marzo el Director Ejecutivo dispone
emilir el Acto Resolutivo de Contormación del Equipo Responsable del Otorgamiento de
Reconocimiento a los Servidores del Hospital Regional de Ica.

Que, en uso de las facultades contenidas en el Reglamento de Organización y
Funciones del Hospital Regional de Ica, aprobado mediante ordenanzaregional N*
0001-2012-GORE-ICA; y conla visación dela Dirección General del Hospital Regional de
Ica, Oficina Fjecutiva de Aciministración, Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico,
Oficina de Recursos Humanos y la Oficina de Asesoría Jurídica.
SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFORMAR el EQUIPO RESPONSABLE DEL OTORGAMIENTO DE
y, RECONOCIMIENTO A LOS SERVIDORESdel Hospital Regional deIca, el mismo que estará
integradopor lossiguientes servidores:

+ REPRESENTANTE DE LA DIRECCION EJECUTIVA.

+—REPRESENTANTE DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA.

+—REPRESENTANTE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA.

+—REPRESENTANTE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS.

ARTÍCULO SEGUND: NOTIFICAR la presente Resolución Directoral a las instancias
competentesy disponer que la Oficina de Estadística e Informática publique la presente
Resolución y los documentos anexos que forman parte dela presente en el portal web
del Hospital Regional de Ica.-

Regístrese y Comuníquese,

oraRVos, mm

Hana, 6
HOMERO


